Комитет образования администрации г. Котовска

Тамбовской области

ПРИКАЗ

01.11.2022                                         г. Котовск                                           №358

Об итогах школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по

астрономии среди обучающихся общеобразовательных учреждений города

Котовска в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 №678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказом управления

образования и науки тамбовской области от 16.08.2022 №2191 «Об

организации проведения школьного и муниципального этапов всероссийской

олимпиады школьников в 2022/23 учебном году на территории Тамбовской

области», приказом комитета образования администрации города от

29.08.2022 №251 «О подготовке и проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на территории города Котовска в

2022-2023 учебном году», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по астрономии в 2022-2023 учебном году (Приложение №1).

2. Утвердить рейтинг победителей школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по астрономии в 2022-2023  учебном году

(Приложение №2).

3. Утвердить рейтинг призеров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников по астрономии в 2022-2023 учебном году

(Приложение №3).

Председатель

комитета образования                                                                Е.В. Шмырева

Приложение №1

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом комитета образования

администрации города

от 01.11.2022 №358

Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по астрономии в 2022-2023 учебном году

МБОУ «Школа - ЭКОТЕХ»

№

п/п

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего

участника

кол-

во

балло

в

% место статус

5 класс

1 Савилова Анна Сергеевна 5А Ходанович Марианна

Владимировна

10 13 1 призер

2 Шишова Диана Александровна 5Е Ходанович Марианна

Владимировна

9 12 2 призер

3 Беляева Эмилия Андреевна 5А Ходанович Марианна

Владимировна

6 8 3 участник

4 Коломин Дмитрий Сергеевич 5В Ходанович Марианна

Владимировна

3 4 4-5 участник

5 Хорина Анастасия Вадимовна 5В Ходанович Марианна

Владимировна

3 4 4-5 участник

6 Лаптева Елизавета Сергеевна 5В Ходанович Марианна

Владимировна

2 3 6 участник

6 класс

1 Скворцов Никита Андреевич 6Г Ходанович Марианна

Владимировна

41,5 55,3 1 победитель

2 Самодуров Ефим Анатольевич 6Г Ходанович Марианна 41 55 2 призер

Владимировна

3 Трушина Дарья Алексеевна 6А Ходанович Марианна

Владимировна

26 35 3 призер

4 Григорьев Артем Никитович 6Б Ходанович Марианна

Владимировна

23,5 31 4 призер

5 Остроухов Кирилл

Александрович

6А Ходанович Марианна

Владимировна

23 31 5 участник

6 Попов Максим Александрович 6Г Ходанович Марианна

Владимировна

16 21 6 участник

7 Трофимова Ангелина Андреевна 6А Ходанович Марианна

Владимировна

9 12 7 участник

8 Никишина Анна Геннадьевна 6Г Ходанович Марианна

Владимировна

3,5 5 8 участник

9 Ходанович Екатерина

Владимировна

6Б Ходанович Марианна

Владимировна

2 3 9 участник

7 класс

1 Кочергин Иван Сергеевич 7А Ходанович Марианна

Владимировна

39 52 1 победитель

2 Скребнев Андрей Григорьевич 7А Ходанович Марианна

Владимировна

37 49 2 призер

3 Боронин Михаил Романович 7В Ходанович Марианна

Владимировна

15,5 21 3 призер

4 Карпухин Александр Игоревич 7Б Ходанович Марианна

Владимировна

12,5 17 4 участник

5 Илясов Дмитрий Николаевич 7В Ходанович Марианна

Владимировна

8 11 5 участник

6 Милосердова Дарья Павловна 7В Ходанович Марианна

Владимировна

4 5 6 участник

7 Алисиенок Михаил Алексеевич 7В Ходанович Марианна

Владимировна

3 4 7 участник

8 класс

1 Сигаева Елизавета Сергеевна 8Е Ходанович Марианна 42 42 1 призер

Владимировна

2 Горелов Евгений Алексеевич 8Б Ходанович Марианна

Владимировна

28,5 28,5 2 призер

3 Сорокопудова Арианна

Михайловна

8З Ходанович Марианна

Владимировна

24 24 3 призер

4 Масолитина Анна Викторовна 8Б Ходанович Марианна

Владимировна

23,5 23,5 4 призер

5 Фирсова Злата Романовна 8Г Ходанович Марианна

Владимировна

22 22 5 призер

6 Колесникова Анастасия Юрьевна 8Е Ходанович Марианна

Владимировна

21,5 21,5 6 призер

7 Буракова Анастасия

Александровна

8В Ходанович Марианна

Владимировна

18,5 18,5 7 призер

8 Анциферова Анастасия

Владимировна

8В Ходанович Марианна

Владимировна

18 18 8-11 участник

9 Бондаренко Владислав

Алексеевич

8Б Ходанович Марианна

Владимировна

18 18 8-11 участник

10 Лысенко Дмитрий Игоревич 8Б Ходанович Марианна

Владимировна

18 18 8-11 участник

11 Михалёва Дарья Альбертовна 8Е Ходанович Марианна

Владимировна

18 18 8-11 участник

12 Карева Анастасия

Александровна

8З Ходанович Марианна

Владимировна

15 15 12 участник

13 Мажуров Иван Викторович 8Е Ходанович Марианна

Владимировна

14 14 13 участник

14 Климов Даниил Евгеньевич 8Б Ходанович Марианна

Владимировна

11,5 11,5 14 участник

15 Чечетов Максим Сергеевич 8З Ходанович Марианна

Владимировна

11 11 15 участник

16 Кошелев Данил Сергеевич 8Б Ходанович Марианна

Владимировна

9 9 16 участник

17 Новомлинский Егор Вадимович 8Б Ходанович Марианна 8,5 8,5 17 участник

Владимировна

18 Азарян Ангелина Арменовна 8З Ходанович Марианна

Владимировна

7,5 7,5 18 участник

19 Азарян Арман Арменович  8З Ходанович Марианна

Владимировна

3,5 3,5 19-20 участник

20 Селифанов Ярослав Сергеевич 8З Ходанович Марианна

Владимировна

3,5 3,5 19-20 участник

9 класс

1 Чиркина Анастасия Павловна 9Д Ходанович Марианна

Владимировна

32 32 1 призер

2 Сутягина Диана Сергеевна 9А Ходанович Марианна

Владимировна

26 26 2 призер

3 Колядина Ксения Андреевна 9Д Ходанович Марианна

Владимировна

25 25 3 призер

4 Борисова Виктория Олеговна  9Е Ходанович Марианна

Владимировна

24 24 4-6 призер

5 Новикова Ксения Романовна 9А Ходанович Марианна

Владимировна

24 24 4-6 призер

6 Яшин Данил Сергеевич 9Е Ходанович Марианна

Владимировна

24 24 4-6 призер

7 Косычева Екатерина Евгеньевна 9Е Ходанович Марианна

Владимировна

21,5 21,5 7 призер

8 Зиновьева Мария Дмитриевна 9Г Ходанович Марианна

Владимировна

19,5 19,5 8 призер

9 Казаков Александр Романович 9В Ходанович Марианна

Владимировна

19 19 9 участник

10 Ерохин Михаил Сергеевич 9Д Ходанович Марианна

Владимировна

18,5 18,5 10 участник

11 Кузнецова Кира Равильевна 9В Ходанович Марианна

Владимировна

18 18 11-12 участник

12 Тютюнова Мария Анатольевна 9Г Ходанович Марианна

Владимировна

18 18 11-12 участник

13 Злобин Иван Русланович 9А Ходанович Марианна

Владимировна

17 17 13 участник

14 Назаренко Виктория Олеговна 9В Ходанович Марианна

Владимировна

16 16 14 участник

15 Журжин Артем Алексеевич 9А Ходанович Марианна

Владимировна

11 11 15 участник

16 Сысоев Степан Сергеевич 9В Ходанович Марианна

Владимировна

8,5 8,5 16 участник

17 Самодуров Матвей Анатольевич 9А Ходанович Марианна

Владимировна

7,5 7,5 17 участник

18 Морозов Денис Михайлович 9В Ходанович Марианна

Владимировна

6 6 18 участник

10 класс

1 Репин Дмитрий Юрьевич 10Б Ходанович Марианна

Владимировна

63 63 1 победитель

2 Долгов Владимир Андреевич 10А Ходанович Марианна

Владимировна

41 41 2 призер

3 Лелик Никита Дмитриевич 10Б Ходанович Марианна

Владимировна

40 40 3 призер

4 Мусинов Кирилл Денисович 10А Ходанович Марианна

Владимировна

38 38 4 призер

5 Немцов Станислав

Станиславович

10Б Ходанович Марианна

Владимировна

36 36 5 призер

6 Лукьянов Михаил Вячеславович  10Б Ходанович Марианна

Владимировна

34 34 6-7 участник

7 Соколов Родион Александрович 10Б Ходанович Марианна

Владимировна

34 34 6-7 участник

8 Сурова Анна Алексеевна 10Б Ходанович Марианна

Владимировна

32 32 8 участник

9 Гущин Вадим Иванович 10Б Ходанович Марианна

Владимировна

30 30 9 участник

10 Цепков Владислав Михайлович 10А Ходанович Марианна 29 29 10 участник

Владимировна

11 Волошина Арина Владимировна 10Б Ходанович Марианна

Владимировна

28 28 11 участник

12 Дымсков Артем Михайлович 10А Ходанович Марианна

Владимировна

25 25 12 участник

13 Петров Матвей Сергеевич 10А Ходанович Марианна

Владимировна

19 19 13 участник

14 Леонов Константин Валерьевич 10Б Ходанович Марианна

Владимировна

8 8 14 участник

11 класс

1 Лисюнин Кирилл Викторович 11Б Ходанович Марианна

Владимировна

30 30 1 призер

2 Ровнова Софья Игоревна 11А Ходанович Марианна

Владимировна

23 23 2 призер

3 Нефедова Алина Алексеевна 11А Ходанович Марианна

Владимировна

22 22 3 призер

4 Осмоловская Ксения Павловна 11В Ходанович Марианна

Владимировна

17 17 4 призер

5 Савельев Арсений Михайлович 11В Ходанович Марианна

Владимировна

16 16 5 участник

6 Ильичев Григорий Алексеевич 11Б Ходанович Марианна

Владимировна

12 12 6 участник

7 Коростылев Алексей Алексеевич 11В Ходанович Марианна

Владимировна

10 10 7 участник

8 Никольский Никита Ильич 11В Ходанович Марианна

Владимировна

9 9 8 участник

9 Иванов Кирилл Евгеньевич 11Б Ходанович Марианна

Владимировна

7 7 9-10 участник

10 Федоров Кирилл Юрьевич 11Б Ходанович Марианна

Владимировна

7 7 9-10 участник

11 Полушкина Арина Геннадиевна 11В Ходанович Марианна

Владимировна

3 3 11 участник

МБОУ «СОШ №3 с УИОП»

№

п/п

Ф.И.О. участника Класс Ф.И.О. учителя, подготовившего

участника

кол-

во

балло

в

% место статус

5 класс

1 Гужова Виктория Ильинична 5А Юшкин Артём Александрович 8 10 1 призер

2 Субботина Мария

Александровна

5А Юшкин Артём Александрович 7 9 2 призер

3 Цуканов Дмитрий

Александрович

5А Юшкин Артём Александрович 5 6 3 участник

4 Катаев Иван Сергеевич 5Д Юшкин Артём Александрович 3 4 4-7 участник

5 Лагутина Вера Андреевна 5Б Юшкин Артём Александрович 3 4 4-7 участник

6 Пирожкова Маргарита

Александровна

5Б Юшкин Артём Александрович 3 4 4-7 участник

7 Юрова Татьяна Александровна 5А Юшкин Артём Александрович 3 4 4-7 участник

8 Никитина Ксения Евгеньевна 5Д Юшкин Артём Александрович 0 0 8-12 участник

9 Прокопчик София Артемовна 5А Юшкин Артём Александрович 0 0 8-12 участник

10 Прохорова Полина Викторовна 5Д Юшкин Артём Александрович 0 0 8-12 участник

11 Чиверь Ника Евгеньевна 5Б Юшкин Артём Александрович 0 0 8-12 участник

12 Юрлова Ангелина Алексеевна 5А Юшкин Артём Александрович 0 0 8-12 участник

10 класс

1 Клевжиц Василий Антонович 10В Юшкин Артём Александрович 52 52 1-2 победитель

2 Прокудина Валерия Алексеевна 10Б Юшкин Артём Александрович 52 52 1-2 победитель

3 Ботиков Игорь Андреевич 10В Юшкин Артём Александрович 48 48 3-4 призер

4 Ивинская Анастасия Юрьевна 10В Юшкин Артём Александрович 48 48 3-4 призер

5 Инякина Алина Игоревна 10В Юшкин Артём Александрович 46 46 5-6 призер

6 Репин Павел Игоревич 10В Юшкин Артём Александрович 46 46 5-6 призер

7 Клюев Никита Ильич 10Б Юшкин Артём Александрович 42 42 7 призер

8 Дробышева Мария Сергеевна 10Б Юшкин Артём Александрович 40 40 8 призер

9 Казьмин Кирилл Игоревич 10В Юшкин Артём Александрович 38 38 9 призер

10 Видешина Виктория

Владимировна

10Б Юшкин Артём Александрович 33 33 10-11 участник

11 Попков Трофим Алексеевич 10В Юшкин Артём Александрович 33 33 10-11 участник

12 Кузьмин Иван Сергеевич 10В Юшкин Артём Александрович 32 32 12 участник

13 Захаров Никита Александрович 10А Юшкин Артём Александрович 23 23 13-14 участник

14 Осмоловская Ирина

Александровна

10А Юшкин Артём Александрович 23 23 13-14 участник

15 Меркулова Ирина Дмитриевна 10Б Юшкин Артём Александрович 22 22 15 участник

16 Знобищева Карина

Александровна

10В Юшкин Артём Александрович 19 19 16-17 участник

17 Расторгуева Александра

Владимировна

10Б Юшкин Артём Александрович 19 19 16-17 участник

18 Агапова Ангелина

Владимировна

10А Юшкин Артём Александрович 16 16 18 участник

19 Гришина София Алексеевна 10Б Юшкин Артём Александрович 12 12 19 участник

20 Зеленина Алина Сергеевна 10В Юшкин Артём Александрович 11 11 20 участник

11 класс

1 Воронов Александр Евгеньевич 11Б Юшкин Артём Александрович 44 44 1 призер

2 Левашов Денис Алексеевич 11В Юшкин Артём Александрович 21 21 2 призер

3 Зорина Карина Олеговна 11Б Юшкин Артём Александрович 19 19 3-4 участник

4 Молчанов Владислав

Владимирович

11В Юшкин Артём Александрович 19 19 3-4 участник

5 Орлов Юрий Алексеевич 11В Юшкин Артём Александрович 15 15 5 участник

6 Кузнецова Инна Николаевна 11А Юшкин Артём Александрович 7 7 6 участник

7 Панина Мария Владимировна 11А Юшкин Артём Александрович 5 5 7 участник

8 Погодина Дарья Михайловна 11А Юшкин Артём Александрович 4 4 8 участник

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

администрации города

от 01.11.2022 №358

Рейтинг победителей

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по астрономии в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. участника образовательное

учреждение

класс Ф.И.О. учителя,

подготовившего участника

результат

1 Скворцов Никита

Андреевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Ходанович Марианна

Владимировна

41,5

2 Скворцов Никита

Андреевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Ходанович Марианна

Владимировна

41,5

3 Кочергин Иван

Сергеевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Ходанович Марианна

Владимировна

39

4 Репин Дмитрий

Юрьевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Ходанович Марианна

Владимировна

63

5 Клевжиц Василий

Антонович

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Юшкин Артём

Александрович

52

6 Прокудина Валерия

Алексеевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин Артём

Александрович

52

Приложение №3

УТВЕРЖДЕН

приказом комитета образования

администрации города

от 01.11.2022 №358

Рейтинг призеров

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

по астрономии в 2022-2023 учебном году

№

п/п

Ф.И.О. участника образовательное учреждение класс Ф.И.О. учителя,

подготовившего участника

результат

1 Савилова Анна

Сергеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5А Ходанович Марианна

Владимировна

10

2 Шишова Диана

Александровна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 5Е Ходанович Марианна

Владимировна

9

3 Гужова Виктория

Ильинична

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Юшкин Артём

Александрович

8

4 Субботина Мария

Александровна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 5А Юшкин Артём

Александрович

7

5 Самодуров Ефим

Анатольевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Г Ходанович Марианна

Владимировна

41

6 Трушина Дарья

Алексеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6А Ходанович Марианна

Владимировна

26

7 Григорьев Артем

Никитович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 6Б Ходанович Марианна

Владимировна

23,5

8 Скребнев Андрей

Григорьевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7А Ходанович Марианна

Владимировна

37

9 Боронин Михаил

Романович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 7В Ходанович Марианна

Владимировна

15,5

10 Сигаева Елизавета

Сергеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Ходанович Марианна

Владимировна

42

11 Горелов Евгений

Алексеевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Ходанович Марианна

Владимировна

28,5

12 Сорокопудова Арианна

Михайловна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8З Ходанович Марианна

Владимировна

24

13 Масолитина Анна

Викторовна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Б Ходанович Марианна

Владимировна

23,5

14 Фирсова Злата

Романовна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Г Ходанович Марианна

Владимировна

22

15 Колесникова Анастасия

Юрьевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8Е Ходанович Марианна

Владимировна

21,5

16 Буракова Анастасия

Александровна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 8В Ходанович Марианна

Владимировна

18,5

17 Чиркина Анастасия

Павловна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Ходанович Марианна

Владимировна

32

18 Сутягина Диана

Сергеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Ходанович Марианна

Владимировна

26

19 Колядина Ксения

Андреевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Д Ходанович Марианна

Владимировна

25

20 Борисова Виктория

Олеговна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Ходанович Марианна

Владимировна

24

21 Новикова Ксения

Романовна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9А Ходанович Марианна

Владимировна

24

22 Яшин Данил Сергеевич МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Ходанович Марианна

Владимировна

24

23 Косычева Екатерина

Евгеньевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Е Ходанович Марианна

Владимировна

21,5

24 Зиновьева Мария

Дмитриевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 9Г Ходанович Марианна

Владимировна

19,5

25 Ботиков Игорь

Андреевич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Юшкин Артём

Александрович

48

26 Ивинская Анастасия

Юрьевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Юшкин Артём

Александрович

48

27 Инякина Алина

Игоревна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Юшкин Артём

Александрович

46

28 Репин Павел Игоревич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Юшкин Артём

Александрович

46

29 Клюев Никита Ильич МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин Артём

Александрович

42

30 Долгов Владимир

Андреевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Ходанович Марианна

Владимировна

41

31 Дробышева Мария

Сергеевна

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10Б Юшкин Артём

Александрович

40

32 Лелик Никита

Дмитриевич

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Ходанович Марианна

Владимировна

40

33 Казьмин Кирилл

Игоревич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 10В Юшкин Артём

Александрович

38

34 Мусинов Кирилл

Денисович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10А Ходанович Марианна

Владимировна

38

35 Немцов Станислав

Станиславович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 10Б Ходанович Марианна

Владимировна

36

36 Воронов Александр

Евгеньевич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11Б Юшкин Артём

Александрович

44

37 Лисюнин Кирилл

Викторович

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11Б Ходанович Марианна

Владимировна

30

38 Ровнова Софья Игоревна МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Ходанович Марианна

Владимировна

23

39 Нефедова Алина

Алексеевна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11А Ходанович Марианна

Владимировна

22

40 Левашов Денис

Алексеевич

МБОУ «СОШ №3 с УИОП» 11В Юшкин Артём

Александрович

21

41 Осмоловская Ксения

Павловна

МБОУ «Школа – ЭКОТЕХ» 11В Ходанович Марианна

Владимировна

17